
COMUNE DI FORNACE
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 15
della Giunta Comunale

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DEL  CONCORSO  PUBBLICO 
PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI N.  1  POSTO  DI  ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO  -  CONTABILE  CATEGORIA  C  LIVELLO  BASE 
POSIZIONE  RETRIBUTIVA  1^  E  PER  L'ASSUNZIONE  A  TEMPO 
DETERMINATO DI UN FUNZIONARIO CONTABILE CAT.D LIVELLO BASE 
POSIZIONE RETRIBUTIVA 1^

L’anno duemilaventuno addì trentuno marzo alle ore 18,10 nella sala delle riunioni, a seguito di 
regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale  

Presenti i signori

 
Assenti

   

giust. ingiust.

STENICO MAURO Sindaco

COLOMBINI MATTEO Vice Sindaco

ALGAROTTI CLAUDIO Assessore

BERTOLDI MANUEL Assessore

SCARPA LISA Assessore  

Assiste il Segretario comunale Signor Sartori dr. Marco.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor STENICO dr.MAURO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.



Prima della trattazione del punto si allontanano Colombini Matteo e Scarpa Lisa ai sensi dell'art.65 
della L.R. 2/2018 e ss.mm.;

LA GIUNTA COMUNALE

Viste  le  determinazioni  del  Segretario  comunale  n.  195 dd.  2.10.2020 e  n.  184 di  data 
22.09.2020, con le quali, sono stati indetti rispettivamente un concorso pubblico  per esami per la 
copertura di n. 1 posto di assistente amministrativo - contabile -categoria C livello base - posizione 
retributiva  1^  presso  il  Servizio  Finanziario  (a  tempo  pieno  e  indeterminato)  e  una  procedura 
selettiva  per l'assunzione a tempo determinato  di  un Funzionario  Contabile  cat.D livello  base - 
posizione retributiva 1^;

Dato atto che:
- a seguito della pubblicazione del bando di concorso di data 02.10.2020 prot. 4872, sono pervenute 
n. 35 domande di partecipazione;
- a seguito dell'avviso di pubblica selezione di data 22.09.2020 prot. 4697, sono pervenute n. 10 
domande di partecipazione;

Preso atto che l'attività istruttoria è praticamente conclusa per cui si propone di procedere in 
merito al fine di concludere le procedure;

Preso atto che che le comunicazioni per entrambe le procedure avverranno tramite il sito 
internet del Comune di Fornace alla sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso;

Considerato  che  si  rende  ora  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione 
giudicatrice  delle  procedure  in  questione  (concorsuale  e  prova  selettiva),  competente  alla 
valutazione della preparazione dei candidati;

Ai  sensi  dell’art. 37  del  Regolamento  del  personale,  la  Commissione  giudicatrice  è 
composta dal Segretario comunale che la presiede, e  da due a quattro esperti dotati di specifiche 
competenze  tecniche  rispetto  alle  prove  previste  dal  concorso,  aventi  qualifica  funzionale  non 
inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da Pubbliche Amministrazioni, garantendo la 
presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva impossibilità; funge da Segretario della Commissione un 
dipendente comunale di livello non inferiore alla Cat. C. liv. Base;

Ritenuta congrua la presenza di quattro esperti per entrambe le procedure; a tal fine è stata 
richiesta la disponibilità del dott. Andrea Turra Responsabile del Settore Ragioneria e Finanze del 
Comune di Lavis (Cat. D Evoluto funzionario esperto), della dott.ssa Alessandra Groff Funzionario 
Amministrativo-contabile presso  il  Comune  di  Palù  del  Fersina  (Cat.  D  liv.  Base),  del  dott. 
Marcello Lazzarin segretario comunale reggente del Comune di Bedollo e della dott.ssa Giovanna 
Orlando, Segretario comunale di San Lorenzo Dorsino; 

Viste  la  note  in  atti  (registrate  al  prot.893  dd.  2.03.2021,  n.583  dd.12.02.2021,  n.868 
dd.1.03.2021, n. 1172 dd 12.03.2021) con la quale gli  Enti di appartenenza hanno autorizzato i 
succitati esperti a far parte delle Commissioni de quibus;

Acquisite  le  dichiarazioni  di  assenza delle  cause di  incompatibilità  di  cui  all’art.  37 del 
Regolamento organico del personale, e dato atto che tali membri appartengono tutti a una qualifica 
funzionale almeno pari a quella del posto oggetto di pubblico concorso e che gli stessi non sono 
componenti degli organi politici, degli organismi sindacali e di rappresentanza dei dipendenti;



Dato  atto  che  le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione  saranno  svolte  dal  per.  az. 
Margaret Alessandrini -Assistente amministrativo-contabile liv.C Base;

Ritenuto di fissare il gettone di presenza spettante ai membri esterni in Euro 120,00.=, pari a 
tre volte il gettone di presenza per i Consiglieri comunali, oltre al rimborso delle spese di viaggio o 
l'indennità  chilometrica,  ai  sensi  dei  commi  11 e  12 dell’art.  37  del  Regolamento  organico  del 
personale e in conformità alla normativa contrattuale vigente, stabilendo che per più sedute nell'arco 
della medesima giornata sarà attribuito un unico gettone di presenza;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art. 37  comma  11  dello  stesso  Regolamento  ai  dipendenti 
appartenenti all’Amministrazione che ha indetto il concorso non spetta il gettone di presenza;

Visto  l’art.  27  comma  1  dello  Statuto  comunale,  ai  sensi  del  quale  le  commissioni 
giudicatrici di concorso sono presiedute dal Segretario comunale o da chi ne esercita le funzioni;

Visti gli artt. 53 e 98 della L.R. 2/2018 e ss.mm.;

Visti  i  favorevoli  pareri tecnico-amministrativo e contabile  espressi ai sensi dell’art.  185 
della L.R. 2/2018 e ss.mm.;

con voti favorevoli unanimi palesemente espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 
1 posto di assistente amministrativo - contabile -categoria C livello base - posizione retributiva 
1^ presso il Servizio Finanziario (a tempo pieno e indeterminato) e per la procedura selettiva con 
assunzione  a  tempo  determinato  di  un  Funzionario  Contabile  cat.D livello  base  -  posizione 
retributiva 1^, come segue:
- il Segretario comunale di Fornace, dr. Sartori Marco, che la presiede
- il dott. Turra Andrea, in qualità di esperto;
- la dott.ssa  Groff Alessandra, in qualità di esperto;
- il dott. Marcello Lazzarin, in qualità di esperto;
- la dott.ssa  Giovanna Orlando, in qualità di esperto;

2. di nominare quale Segretario della Commissione la sig.ra Margaret Alessandrini, dipendente del 
Comune di Fornace, Assistente amministrativo-contabile C Base;

3. di stabilire in Euro 120,00.= il gettone di presenza spettante ai membri esterni per ogni seduta 
della Commissione giudicatrice, oltre al rimborso delle spese di viaggio o l'indennità chilometrica, 
ai sensi dei commi 11 e 12 dell’art. 37 del Regolamento organico del personale e in conformità 
alla  normativa  contrattuale  vigente,  stabilendo  che  per  più  sedute  nell'arco  della  medesima 
giornata sarà attribuito un unico gettone di presenza;

4. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento quantificabile in € 3.000,00 al cap. 
1334-183 del corrente bilancio di previsione 2021-2023 , esercizio 2021, che presenta  adeguata 
e sufficiente disponibilità;

5. di dichiarare, al fine di consentire l'avvio delle procedure, con separata votazione e all’unanimità,  
la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 4 della L.R. 
2/2018;



6. di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/1992 e s.m., avverso alla presente deliberazione 
è ammesso: opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione (art. 183 comma 
5 L.R. 2/2018), ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 
Trento entro 60 giorni dalla  data di scadenza del termine di pubblicazione (art.  2 lett.  b) L. 
1034/1971),  o,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120 
giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione (art. 8 D.P.R. 1199/1971).

* * * * *



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.Stenico Mauro     Sartori dr.Marco

          firmato digitalmente  firmato digitalmente


	Verbale di deliberazione n. 15
	della Giunta Comunale
	Prima della trattazione del punto si allontanano Colombini Matteo e Scarpa Lisa ai sensi dell'art.65 della L.R. 2/2018 e ss.mm.;
	LA GIUNTA COMUNALE

		2021-04-02T10:21:41+0000
	SARTORI MARCO


		2021-04-02T10:25:27+0000
	Mauro Stenico




